PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE BURITISCÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS ESTADO DE RONDÔNIAGabinete Da Presidência: IVAN CARLOS DUTRA

Rua: Theobroma, 1374, Setor 02 – Cidade de Buritis – Estado de Rondônia.Telefone (0xx69) 3238-3111 E-mail: vereadormoisés@buritis.ro.Irg.br

INDICAÇÃO Nº 201/2025
Autoria: Ivan Carlos Dutra
Para: Secretaria de Obras de Buritis/ RO SEMOSP.
Indica: Recuperação da linha Saracura

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo solicitar, com a maior brevidade possível, a recuperação da
estrada rural conhecida como Linha Saracura, que se encontra em condições precárias de tráfego.
A via apresenta buracos, atoleiros e desníveis que dificultam a circulação de veículos, prejudicando o
escoamento da produção agrícola, o transporte escolar e o deslocamento de moradores da região,
especialmente durante o período chuvoso.
A Linha Saracura é fundamental para a economia local e para a mobilidade de diversas famílias que
dependem da estrada para suas atividades diárias. Diante disso, solicitamos que seja feito o
patrolamento, reconstrução de trechos danificados, e se necessário, encascalhamento da referida via,
garantindo segurança e trafegabilidade.
Contamos com a atenção do Executivo Municipal para que esta demanda seja atendida com a máxima
brevidade.
Certos de sua atenção e colaboração, agradecemos desde já.
Atenciosamente,

Gabinete do Vereador Ivan Carlos
Dutra, aos quatro dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte
e cinco.

Ivan Carlos Dutra
Vereador Presidente

		2025-08-04T10:20:24-0300
	IVAN CARLOS DUTRA:94721653204
	Eu sou o autor deste documento